[image: image1.png]

Камчатский край

Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Усть-Камчатского сельского поселения
21.02.2018 № 17.
п. Усть-Камчатск

Об утверждении программы комплексного

развития социальной инфраструктуры

Усть-Камчатского сельского поселения

Усть-Камчатского муниципального района

Камчатского края на 2017-2036 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2012 №289-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2015 № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30 декабря 2016 №1034/пр «Об утверждении СП 42.13330 «СНиП 2.07.01-89* Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», решением Собрания депутатов Усть-Камчатского сельского поселения от 19.11.2008 № 121-нд «Об утверждении Генерального плана Усть-Камчатского сельского поселения», Соглашением от 10.12.2015 «О передаче администрации Усть-Камчатского муниципального района части полномочий администрации Усть-Камчатского сельского поселения по решению вопросов местного значения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить программу комплексного развития социальной инфраструктуры Усть-Камчатского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района Камчатского края на 2017-2036 годы (далее – Программа) согласно приложению.

2. Ответственность за реализацию Программы в части касающейся возложить на управление образования, отдел социальной поддержки населения, отдел культуры администрации Усть-Камчатского муниципального района.
3. Руководителю Управления делами администрации Усть-Камчатского муниципального района (Баева Н.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Усть-Камчатского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Усть-Камчатского
сельского поселения                                                                       П.М. Кошкарёв